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Móżdżek jest to część mózgowia, którą posiadają
kręgowce. Jego funkcjami są utrzymanie równowagi oraz koordynacja ruchów ciała. Jak
twierdzono, każdy człowiek posiada móżdżek, znajdujący się w tylnym dole czaszki,
oddzielony poprzez czwartą komorę mózgu.  Okazało się jednak, że da się bez niego
funkcjonować; pewna kobieta z Chin żyła bez niego 24 lata nie zdając sobie z tego sprawy.

Mieszkanka prowincji Shandon zgłosiła się do lekarza z powodu nudności i zawrotów głowy.
Przyznała, że od zawsze miała problemy z równowagą. Dodała, że jej mowa była zdatna do
zrozumienia dopiero w wieku 6 lat, a pierwsze kroki zaczęła stawiać rok później.

Po przeprowadzeniu skanu tomografem komputerowym lekarze zauważyli, że w miejscu, gdzie
powinien znajdować się móżdżek, była pusta przestrzeń wypełniona płynem mózgowo-rdzeniowym.

Kobieta z Shangon nie jest jedyną osobą żyjącą bez móżdżka. Lekarzom wiadomo już o dziewięciu
takich przypadkach. Dodają także, że kobieta ma spore szczęście, gdyż większości osobom nie udaje
się dożyć takiego wieku. Chińscy lekarze mają nadzieję, że na tym przypadku uda się zbadać
dokładniej wpływ braku części mózgowia na funkcjonowanie człowieka.

Źródło: New Scientist
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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